
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  848 del  22-11-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Approvazione Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento e
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture, valevole per l'Anno 2022.

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di novembre il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Visto l’art. 36, comma 7, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle-
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”
e ss.mm.ii.;

Richiamate le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,-
recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza economica, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici" e ss.mm.ii.;

Dato atto che sono pervenute n. 9 richieste di iscrizione, n. 1 cancellazione, n. 2 conferme-
iscrizione e n. 2 richieste di aggiornamento relativamente ai lavori oltre a n. 4 iscrizioni per
servizi e forniture;

Ritenuto di dover adottare apposito formale atto che approvi l’aggiornamento dell’Elenco-
degli Operatori Economici, valevole per l’Anno 2022;

D E T E R M I N A
le cui premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento

Approvare l’Elenco degli Operatori Economici per l’affidamento e l’esecuzione di lavori,1)
servizi e forniture, secondo quanto previsto dall’art. 36 “Contratti sotto soglia”, comma 2,
lett. a), b) e c), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii,  valevole per
l’Anno 2022, in allegato alla presente sotto la lettera “A”.

Dare atto che il suddetto Elenco verrà pubblicato all'Albo Pretorio e in Amministrazione2)
Trasparente - Bandi di gara e contratti - e varrà quale notifica per tutti i richiedenti a
conferma dell'iscrizione e dei requisiti.

Dare atto che l’Elenco rimarrà sottoposto ad aggiornamento dinamico con cadenza3)
annuale.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.458 del 22-11-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.458 del 22-11-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


